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Nel DQ del 25 Ottobre 2023:
1) Regolarizzazione violazioni formali entro il 31 ottobre 2023
2) Definizione agevolata dei tributi comunali: applicazione
3) L’accettazione con beneficio d’inventario dell’eredità sospende l’esazione dell’imposta
ipotecaria
4) In pubblica consultazione le nuove norme di comportamento del collegio sindacale delle
quotate
5) Niente obbligo di preventivo contraddittorio per le verifiche “a tavolino”
6) Commercialisti: Formazione di un elenco D.P.O. per gli Ordini territoriali
7) Riforma fiscale: approvati due decreti legislativi di attuazione della L. 9 agosto 2023, n. 111
8) Razionalizzazione e semplificazione delle norme in materia di adempimenti tributari
9) Approvate norme per la promozione delle zone montane
10) Rafforzate le azioni per la piena applicazione della Convenzione dell’OIL, con la finalità di
sopprimere il lavoro forzato

Scade a fine mese la regolarizzazione delle violazioni formali, cioè la possibilità di sanare, con 200 euro,

le infrazioni, le irregolarità e l’inosservanza di obblighi o adempimenti di natura formale, commesse fino

al 31 ottobre 2022 e, quindi, non subire l’irrogazione delle relative sanzioni amministrative, da parte

dell’Agenzia delle entrate.

Il versamento può essere effettuato in un’unica soluzione entro il 31 ottobre 2023 (termine così

modificato dall’articolo 19 del Dl n. 34/2023) oppure in 2 rate di pari importo, con scadenza,

rispettivamente, al prossimo 31 ottobre e al 31 marzo 2024.

La procedura è fattibile solo se le inadempienze non incidono sulla determinazione della base imponibile

e/o dell’imposta, oppure sul pagamento del tributo.
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L’istituto, introdotto dalla Legge di Bilancio all'interno

della Tregua fiscale 2023 (articolo 1, commi da 166 a

173, legge n. 197/2022), in particolare, consente, a tutte

le tipologie di contribuenti, di regolarizzare le violazioni

formali, tramite il pagamento di 200 euro per ciascun

periodo d’imposta a cui si riferiscono, sempre che le

stesse non siano rilevanti sulla determinazione della

base imponibile, sulla liquidazione e sul pagamento di

Iva, Irap, imposte sui redditi e relative addiziona
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